[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЭРКЕШЕВСКОЕ» БАЛЕЗИНСКОГО  РАЙОНА  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

____________________________________________________________________

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОСЫСЬ  «МАРКОГУРТ»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября  2020г.                                                                                      № 38
О проведении месячника безопасности

на водных объектах в муниципальном

образовании  «Эркешевское»  в зимний период
В целях безопасности людей на водных объектах  в зимний период МО «Эркешевское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведении месячника безопасности на водных объектах в муниципальном образовании  «Эркешевское»  в зимний период с 20 ноября по 31 декабря 2020г.

2. Провести месячника безопасности на водных объектах в муниципальном         образовании  «Эркешевское»  в зимний период с 20 ноября по 31 декабря 2020г.
3. Провести работу с неработающим и работающим населением по вопросам организации безопасного отдыха населения в зимний период на водных объектах, расположенных на территории МО «Эркешевское».

4. Корректировать, с учетом ледовой обстановки и погодных условий, мероприятия по обеспечению безопасности людей на водоемах и информировать граждан через старост деревень,интернет о состоянии  льда в традиционных местах отдыха и подледного лова.

5. При организации ледовых переправ  осуществлять их регистрирование в соответствии  с законодательством и соблюдением мер безопасности населения.

6. Обнародовать данное постановление на информационных стендах администрации МО «Эркешевское», на официальном сайте МО «Балезинский район» в разделе «Сельские поселения»- МО «Эркешевское».

7. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Эркешевское»                                   Т.В.Коняева
                                                                                                                               Утвержден

  Постановлением Администрации

МО «Эркешевское» № 38
 от 24 ноября 2020 г.
ПЛАН проведения месячника по безопасности людей на водных объектах в МО «Эркешевское» в зимний период 2020г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработать и утвердить План мероприятий по безопасности на водных объектах  в зимний период на территории МО «Эркешевское», провести профилактические мероприятия
	До 20 ноября 2020 г.
	Глава МО

	2
	Информацию о правилах безопасности на водных объектах в зимний период разместить на информационных стендах, в сети интернет ( в контакте – группах)
	С 20 ноября 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	администрация

	3
	Организация в Эркешевской и Оросовской библиотеках уголков безопасности, плакатов и других наглядных пособий по безопасности людей на водоемах
	С 20 ноября 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	библиотекари

	4
	Организация бесед среди работающего и неработающего населения  по тематике «Безопасность людей на водных объектах в зимний период»
	В течении месяца
	администрация

	5
	Составление отчета о проделанной работе направить в ГО ЧС Балезинский район
	До 31 декабря 2020 года
	Глава МО